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Abstrakt
Předmětem této bakalářské práce je požární řešení skladové haly Hýskov na základě

zadané projektové dokumentace. Bakalářská práce obsahuje revizi stavebního řešení,
požárně bezpečností řešení, statický návrh vybraných konstrukcí za běžné teploty a jejich
posouzení na účinky požáru. Textové části jsou doplněny výkresovou dokumentací.
Zpracování této práce bylo v souladu s aktuálními právními předpisy a normami. Přínosem
této práce je praktická ukázka výpočetních metod a postupů při řešení návrhu nosné
konstrukce a požární zhodnocení objektu.

Klíčová slova
Skladová hala; požárně bezpečnostní řešení; požární prevence; požární odolnost;

požární úsek; elektrická požární signalizace; železobeton; prefabrikovaný skelet; statický
výpočet

Abstract
The aim of this bachelor thesis is the fire safety design of a storage hall Hýskov based on

the assigned project documentation. The bachelor thesis consists of revision of the
construction, fire safety solution and statical design of selected construction at normal
temperatures and under fire. Each text part is supplemented with documentation drawings.
The solution was prepared according to the current standards and regulations. The benefit
of this bachelor thesis is a practical demonstration of the calculation methods and processes
of the construction system and fire evaluation of the building.

Keywords
Storage hall; Fire safety solution; Fire prevention; Fire resistance; Fire compartment; Fire

alarm system; Reinforced concrete; Precast concrete skeleton; static calculation
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a) Úvod

Cílem této části bakalářské práce je zhodnocení stavebního řešení stavby a případné
navržení optimalizace konstrukčních prvků, aby se zajistilo splnění všech požadavků
kladených na stavební objekty z hlediska požární bezpečnosti a konstrukčního řešení.

b) Revize stavebního řešení

Podkladem pro zpracování revize stavebního řešení byla projektová dokumentace ve
stupni DSP – zejména výkresová část dokumentace (půdorysy stavebních objektů, a to
včetně dílčích řezů a pohledů). Průvodní technická zpráva byla taktéž zohledněna.

V rámci revize stavebního řešení byla s ohledem na nároky požární bezpečnosti
realizována změna ve směru otevíraní dveří v prostoru 2. NP administrativní přístavby –
dveře ústící z kancelářských prostor do CHÚC.

Obr. 1 – Provedení otočení směru otevírání dveří v 2. NP administrativní přístavby

(vlevo – původní stav; vpravo – navržený stav)

c) Závěr

Provedení jakýchkoliv dalších změn není vyžadováno – stavební objety lze za provedení
této změny hodnotit jako vyhovující.
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a) Seznam použitých podkladů pro zpracování

a.1 Normy a výpočetní programy

[1] Projektová dokumentace stavby (ve stupni DSP)

[2] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění
vyhlášky č. 268/2011 Sb.

[3] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) ve znění vyhl. č. 221/2014 Sb.

[4] Vyhláška č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a
ochrany obyvatelstva (12/2021)

[5] ČSN 73 0802 ed. 2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020)

[6] ČSN 73 0804 ed. 2 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty (10/2020)

[7] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016) + O1 (3/2020)

[8] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997) + Z1
(10/2002)

[9] ČSN 73 0831 ed. 2 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (10/2020)

[10] ČSN 73 0845 Požární bezpečnost staveb – Sklady (5/2012)

[11] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (4/2009) + Z1 (2/2013) +
Z2 (6/2017)

[12] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru
vzduchotechnickým zařízením (1/1996)

[13] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (6/2003)

[14] ČSN 73 0875 Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování
elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení (4/2011)

[15] ČSN 74 3282 Pevné kovové žebříky pro stavbu (11/2014) + Z1 (6/2017)
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a.2 Zkratky používané v textu

ČSN česká technická norma

PÚ požární úsek

NN nízké napětí

VN vysoké napětí

EPS elektrická požární signalizace (resp. extrudovaný polystyrén)

PVC polyvinylchlorid

SPB stupeň požární bezpečnosti

PO požární odolnost

ŽB železobeton

NP nadzemní podlaží

RPO rozvaděč požární ochrany

UPS záložní zdroj elektrické energie

PDK požárně dělící konstrukce

CHÚC chráněná úniková cesta

NÚC nechráněná úniková cesta

ÚC únikový cesta

PD projektová dokumentace

PNP požárně nebezpečný prostor

DN jmenovitá světlost potrubí

PBZ požárně bezpečnostní zařízení

POP požárně otevřená plocha

HJ hasicí jednotka

ZDP zařízení dálkového přenosu

ZOTK zařízení pro odvod kouře a tepla

SSHZ samočinné stabilní sprinklerové hasicí zařízení

HZS hasičský záchranný sbor

OPPO obslužné pole požární ochrany

KTPO klíčový trezor požární ochrany

PCO pult centrální ochrany

VZT vzduchotechnika

Část B – Požárně bezpečnostní řešení stavby

7

b) Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky
stavby, účelu užití, popřípadě popisu a zhodnocení
technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní
zástavbě

b.1 Urbanistické řešení

Objekt nově budované skladovací haly s přidruženou výrobou v průmyslovém areálu.
Přístup zajištěn asfaltovou místní dvoupruhovou pozemní komunikací šířky 7,5 m z prostoru
ulice Bezděkova, obec Hýskov. Volně stojící objekt je situován v mírně svažitém terénu na
pozemku parcelní č. 226/1, který není zasažen záplavovým územím, ochrannými pásmy,
chráněnými oblastmi apod. Nejmenší vzdálenost objektu od hranice pozemku činí 8,5 m.
Projektováno pro účely DSP.

b.2 Dispoziční řešení

Na stavební objekt SO01 – Skladovací hala s výrobou navazuje SO02 – Administrativní
přístavba, přičemž je zajištěna nezávislá stabilita nosných konstrukcí v místě napojení.
V areálu se dále nachází samostatné stavební objekty SO03 – Strojovna SSHZ a SO04 –
Trafostanice TS01; rozvodna VN-NN 22/0,4 kV.

o Stavební objekt SO01 – Skladovací hala s výrobou

Hala o rozměrech 198,82 x 63,42 m (užitná plocha ~ 12 450 m2) a výšce až 12,1 m.
Jednopodlažní nepodsklepený objekt konstrukčně dělen na 3 provozní celky – sklad surovin
(1 891 m2), výroba (6 782 m2) a expediční sklad (3 768 m2). Součástí prostoru výroby jsou
vestavby řídícího pracoviště, zázemí pro zaměstnance; v technologické části poté plynová
regulační stanice s rozdělovači, plynová kotelna, strojovna vzduchotechniky a chlazení,
rozvodna NN a dále 2 ventilové stanice pro účely SSHZ. Vestavby mají vždy 1 NP; o proměnné
výšce 2,8 – 3,7 m. Po celém obvodu objektu jsou v pravidelných intervalech realizovány
vstupy (dveře), ze severní strany haly doplněny o nákladové rampy a vjezdová vrata. Napojení
stavebního objektu SO02 je provedeno v jihovýchodním rohu, ve kterém se nachází i
jednoramenné ocelové schodiště umožňují přístup do 3. NP administrativní přístavby.

o Stavební objekt SO02 – Administrativní přístavba

Administrativní přístavba o maximálních rozměrech 29,97 x 18,82 m (celková užitná
plocha ~ 1 110 m2) a výšce 11,3 m, přičemž výšková poloha 1. NP je vůči stavebnímu objektu
SO01 v úrovni -2,6 m. Součástí objektu o 3 NP jsou kancelářské a zasedací prostory, jídelna,
šatny včetně hygienického zázemí zaměstnanců výrobního provozu a plynová kotelna. Vstup

[…]


𝑘𝑠,𝑣 = ∑ 𝑘𝑠,𝜃,𝑖𝑛𝑖=1𝑛 = 2 ∙ 0,827 + 2 ∙ 0,93 + 2 ∙ 0,931 + 2 ∙ 0,927 + 4 ∙ 1,012 = 0,936 𝑓𝑠𝑦𝑑,𝑓𝑖,𝑣 = 𝑘𝑠,𝑣 ∙ 𝑓𝑦𝑘𝛾𝑆,𝑓𝑖 = 0,936 ∙ 5001,0 = 468 𝑀𝑃𝑎

o Posouzení únosnosti 𝑑𝑓𝑖 = 𝑑 − 𝑎500,ℎ = 1 380 − 14 = 1 366 𝑚𝑚 𝑏𝑓𝑖 = 𝑏 − 2 ∙ 𝑎500,𝑏 = 450 − 2 ∙ 16 = 418 𝑚𝑚 𝑓𝑐𝑑,𝑓𝑖,20°𝐶 = 𝑓𝑐𝑘𝛾𝐶,𝑓𝑖 = 301,0 = 30 𝑀𝑃𝑎

𝑥𝑓𝑖 = 𝐴𝑠 ∙ 𝑓𝑠𝑦𝑑,𝑓𝑖,𝑣𝑏𝑓𝑖 ∙ 𝜆 ∙ 𝜂 ∙ 𝑓𝑐𝑑,𝑓𝑖,20°𝐶 = 4 562 ∙ 468418 ∙ 0,8 ∙ 1,0 ∙ 30 = 213 𝑚𝑚

𝑀𝑅𝑑,𝑓𝑖 = 𝐴𝑠 ∙ 𝑓𝑠𝑦𝑑,𝑓𝑖,𝑣 ∙ (𝑑𝑓𝑖 − 𝜆 ∙ 0,5 ∙ 𝑥𝑓𝑖) 𝑀𝑅𝑑,𝑓𝑖 = 4 562 ∙ 468 ∙ (1 366 − 0,8 ∙ 0,5 ∙ 213) ∙ 10−6 = 2 734,53 𝑘𝑁𝑚 𝑀𝐸𝑑,𝑓𝑖 = 𝜂𝑓𝑖 ∙ 𝑀𝐸𝑑 = 0,7 ∙ 2261,63 = 1 583,14 𝑘𝑁𝑚 𝑀𝐸𝑑,𝑓𝑖 ≤ 𝑀𝑅𝑑,𝑓𝑖 𝑀𝐸𝑑,𝑓𝑖 = 1 583,14 𝑘𝑁𝑚 < 𝑀𝑅𝑑,𝑓𝑖 = 2 734,53 𝑘𝑁𝑚

ŽB prefabrikovaný vazník vykazuje na základě výpočetní metody PO R 30 – VYHOVUJE.

f.5 Sloup 𝑁𝐸𝑑,𝑓𝑖 = 𝑁𝐸𝑑 ∙ 𝜂𝑓𝑖 = 1 265,27 ∙ 0,7 = 885,69 𝑘𝑁 𝑀𝐸𝑑,𝑦,𝑓𝑖 = 𝑀𝐸𝑑,𝑦 ∙ 𝜂𝑓𝑖 = 3,64 ∙ 0,7 = 2,55 𝑘𝑁𝑚

Hodnoty normálové síly a ohybového momentu převzaty z výpočtu za běžné teploty.

f.5.1 Tabulkové posouzení

o Ověření podmínek použitelnosti metody pro štíhlé sloupy 𝑏 = 400 𝑚𝑚 < 600 𝑚𝑚 = 𝑏𝑚𝑎𝑥 𝜆𝑓𝑖 = 𝑙0,𝑓𝑖𝑖 = 4 650√ 112 ∙ 400 ∙ 6003400 ∙ 600
= 26,85 < 80

𝑛 = 10 > 6

Metodu pro štíhlé sloupy lze použít – VYHOVUJE.

Posouzení provedeno metodou pro štíhlé sloupy dle přílohy C, Z A1 [9].

𝜔 = 2 ∙ min (𝐴𝑠𝑐,𝑒; 𝐴𝑠𝑡,𝑒) ∙ 𝑓𝑦𝑑𝐴𝑐 ∙ 𝑓𝑐𝑑𝛼𝑐𝑐 = 2 ∙ 3 141,592 ∙ 435400 ∙ 600 ∙ 201 = 0,28

𝑒0,𝑓𝑖 = 𝑀𝐸𝑑,𝑦,𝑓𝑖𝑁𝐸𝑑,𝑓𝑖 = 2,55885,69 = 2,9 𝑚𝑚
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Dle přílohy C, Z A1 [9] je pro výše uvedené hodnoty stanovena maximální přípustná štíhlost
sloupu λfi,max =55.

𝜆𝑓𝑖 = 26,85 < 55 = 𝜆𝑓𝑖,𝑚𝑎𝑥

Návrh sloupu vykazuje PO R 30 – VYHOVUJE.

f.5.2 Posouzení v programu RCCfi

Program při posouzení požární odolnosti zohledňuje účinek druhého řádu – viz blíže
metoda B.3 [9]. Požadována PO R 30, přičemž sloup je vystaven účinkům požáru ze všech 4
stran a není zároveň jakkoliv dodatečně chráněn.

Obr. 31 – Výsledný výstup z programu RCCfi
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Obr. 32 – Průběh teplot po průřezu
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Obr. 33 – Vzájemná závislost ohybového momentu a křivosti
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g) Závěr

V rámci statického návrhu bylo v programu FIN EC 2023 [S1] proveden návrh v MSÚ. ŽB
prefabrikované prvky byly posouzeny tabelárně i prostřednictvím výpočetních programů.
Navržené konstrukční prvky vyhovují v MSÚ, přičemž vykazují požadovanou PO R 30 při
mimořádném zatížení během požáru.
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