I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení skladové haly Hýskov
Jméno autora: Pavel Moucha
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Martin Benýšek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> náročnější
S ohledem na zvolený typ objektu hodnotím zadání závěrečné práce jako náročnější.

Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> splněno
Zadání bylo splněno

Aktivita a samostatnost při zpracování práce <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i> C - dobře
Během studia byl student aktivní, na konzultace chodil s připravenými otázkami, ale velkou část semestru se konzultovalo pouze na teoretické bázi, bez předložení něčeho konkrétně zpracovaného. Student prokázal schopnost samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> A - výborně
Odborná úroveň je na slušné úrovni.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> B - velmi dobře
Jazykově i typograficky pěkné a bez chyb. Práce je vzhledem k náplni bakalářského studia obsáhlá. V práci se vyskytují překlepy a někdy méně vhodné formulace.

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> A - výborně
Všechny zdroje jsou uvedeny na jednom místě, v práci se na ně student postupně odkazuje, jsou citovány nejen normy a skripta, ale i výpočetní pomůcky z katedry.

Další komentáře a hodnocení <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
-- --

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Student využil znalosti získané během studia, vyřešil složitější situace v projektu i díky nastudování problematiky nad rámec bakalářského studia.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 25.6.2023

Podpis: